关于举办2014年常州市高中化学优秀课

评比暨省评优课选拔活动的通知
各辖市（区）教研室、局属各中学：
为及时总结和交流常州市高中化学教师在新课程实施过程中取得的宝贵经验，进一步推进我市高中化学课堂教学改革，提高化学学科课堂教学质量，促进化学教师的专业发展，经研究决定，定于2014年9月12日在江苏省常州高级中学举办2014年常州市高中化学优秀课评比暨省评优课选拔活动，现将有关活动事项通知如下：
一、时间与地点

1.时间：2014年9月12日（周五），上午和下午各2节课。
参赛教师于上午8∶40分前报到，观摩教师于上午9∶30前到指定地点。
     2.地点：江苏省常州高级中学。
二、参赛教师
在先期基本功比赛和评优课选拔活动的基础上，根据常州教科院的相关要求，确定4位高中化学教师参加比赛，具体名单如下：常州市第一中学都承峰、江苏省横林高级中学马敏，江苏省溧阳中学徐加刚和江苏省华罗庚中学吴凤琴4位教师。
三、评比内容和要求
本次评比活动的课堂教学内容是：“物质的分离与提纯”（苏教版化学1专题1第一单元研究物质的实验方法中内容）。评比要求是：基于“课标”、内容和学情等进行教学设计，现场上课，1课时内完成规定内容；参赛者需将教学设计打印4份于比赛前上交，教学用电脑、实验仪器和药品等自带。评比主题是：“基于培养学生学科观念的高中化学课堂教学”。
四、评比方式
参赛选手在规定时间内到达指定地点，现场抽签决定借班上课的班级和次序，每节课均为45分钟。由市教科院聘请若干学科专家进行评审，各评委依据评比方案和标准自主评分，评比等级根据各评委的意见来评定。
五、观摩教师
本次评选活动对外开放，各辖市（区）教研员可选派教师代表参加观摩活动。参加观摩教师的名额分配如下：武进5名，金坛5名，溧阳5名，常州市区（包括新北区）10名。观摩教师需填写附件（见附件），于9月8日前发至市教科院吴老师邮箱：jyswyc@czedu.gov.cn。
六、其它
1.各参赛教师需缴纳评审费200元，交通费等回所在单位报销。
2.所有观摩教师均需听完4节课。
常州市教育科学研究院
                                       2014年8月27日
附件：2014年常州市高中化学优秀课评比活动观摩教师名单
	序号
	姓名
	性别
	单位
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8